
132  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.476 Quinta-feira, 20 DE JULHO DE 2023

Material de Expediente, de Armarinho e Papelaria, Para Atender as demandas 
da Prefeitura Municipal de Placas. Valor Total de R$ 1.681.074,09 (um milhão, 
seiscentos e oitenta e um mil, setenta e quatro reais e nove centavos). Vigên-
cia: 03 de Julho de 2023 ate a 31 de dezembro 2023; data da Assinatura: 03 
de julho de 2023.
CONTRATO Nº 20230177; Origem: Pregão Eletronico 017/2023. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Placas Cnpj 01.611.858/0001-55. Contratada: 
W.M Lira de Oliveira Ltda - Me Cnpj 22.296.039/0001-30objeto: Contratação 
de Empresa Para Fornecimento de Material de Expediente, de Armarinho e 
Papelaria, Para Atender As demandas da Prefeitura Municipal de Placas.Valor 
Total de R$ 325.672,27 (trezentos e vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e 
dois reais e vinte e sete centavos). Vigência: 03 de julho de 2023 ate a 31 de 
dezembro 2023; data da Assinatura: 03/07/2023. Leila Raquel Possimo-
ser - Prefeita.

Protocolo: 965064

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO N 20230173 

Origem: Pregão Eletronico 017/2023. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistencia Social Cpnj 14.654.055/0001-20, Contratada: F M S dos Santos 
Ltda Cnpj 47.530.011/0001-47 Objeto: Contratação de Empresa Para Forne-
cimento de Material de Expediente, de Armarinho e Papelaria, Para Atender 
As demandas do Fundo Municipal de Assistência Social. Valor Total de R$ 
267.224,96 (duzentos e sessenta e sete mil, duzentos e vinte e quatro reais e 
noventa e seis centavos), Vigência:  03 de Julho de 2023 ate a 31 de dezem-
bro de 2023; data da Assinatura: 03 de Julho 2023.
CONTRATO Nº 20230179; Origem: Pregão Eletronico 017/202.3 Contratante:
Fundo Municipal de Assistencia Social Cnpj 14.654.055/0001-20, Contratada: 
W.M Lira de Oliveira Ltda - Me Cnpj 22.296.039/0001-30 Objeto: Contratação 
de Empresa Para Fornecimento de Material de Expediente, de Armarinho e 
Papelaria, Para Atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência So-
cial.Valor Total de R$ 95.482,40 (noventa e cinco mil, quatrocentos e oitenta 
e dois reais e quarenta centavos), Vigência:  03 de Julho de 2023 ate a 31 de 
dezembro 2023; data da Assinatura: 03 de Julho 2023. Ilzana dos Santos 
Landim - Sec de Assistencia.

Protocolo: 965068

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 20230172; Origem: Pregão Eletronico 017/2023. Contra-
tante: Fundo Municipal de Saúde Cnpj 12.566.342/0001-52; Contratada: F M 
S dos Santos Ltda  Cnpj 47.530.011/0001-47. Objeto: Contratação de Em-
presa Para Fornecimento de Material de Expediente, de Armarinho E Papela-
ria, Para Atender As demandas do Fundo Municipal de Saúde. Valor Total de 
R$ 422.173,20 (quatrocentos e vinte e dois mil, cento e setenta e três reais 
e vinte centavos), Vigência: 03 de Julho de 2023 ate a 31 de dezembro de 
2023; Assinatura: 03 de julho de 2023.
CONTRATO Nº 20230178; Origem: Pregão Eletronico 017/2023. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde Cnpj 12.566.342/0001-52. Contratada: W. M Lira 
de Oliveira Ltda - Me Cnpj 22.296.039/0001-30. Objeto: Contratação de Em-
presa Para Fornecimento de Material de Expediente, de Armarinho E Papela-
ria, Para Atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde. Valor Total de R$ 
116.653,00 (cento e dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e três reais), Vigência: 
03 de Julho de 2023 Ate a 31 de dezembro de 2023; data da Assinatura: 03 de 
Julho 2023. Gilberto Bianor dos Santos Paiva - Sec de Saude.

Protocolo: 965066

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 20230174; Origem: Pregão Eletronico 017/2023. Contra-
tante: Fundo Municipal de Educação Cpnj 28.558.407/0001-58, Contratada: 
F M S dos Santos Ltda Cnpj 47.530.011/0001-47. Objeto: Contratação de 
Empresa Para Fornecimento de Material de Expediente, de Armarinho e Pape-
laria, Para Atender As demandas do Fundo Municipal de Educação.Valor Total 
de R$ 1.257.875,40 (um milhão, duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais e quarenta centavos). Vigência: 03 de Julho de 2023 ate 
a 31 de dezembro 2023; data da Assinatura: 03 de Julho de 2023.
CONTRATO Nº 20230180; Origem: Pregão Eletronico 017/2023. Contra-
tante: Fundo Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58, Contratada: 
W.M Lira de Oliveira Ltda - Me Cnpj 22.296.039/0001-30 Objeto: Contratação 
de Empresa Para Fornecimento de Material de Expediente, de Armarinho e 
Papelaria, Para Atender as demandas do Fundo Municipal de Educação.Valor 
Total de R$ 314.535,60 (trezentos e quatorze mil, quinhentos e trinta e cinco 
reais e sessenta centavos). Vigência: 03 de Julho de 2023 ate a 31 de dezem-
bro 2023; data da Assinatura: 03 de Julho de 2023.
CONTRATO Nº 20230176; Origem: Pregão Eletronico 017/2023. Contratante: 
Fundo de Manut. E desenv. do Ensino da Educ. Básica Cnpj 28.558.407/0001-
58, Contratada: F M S dos Santos Ltda Cnpj 47.530.011/0001-47 Objeto: 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Material de Expediente, de 
Armarinho E Papelaria, Para Atender As demandas do Fundo de Manut. e de-
senv. do Ensino da Educ. Básica. Valor Total de R$ 1.833.201,00 (um milhão, 
oitocentos e trinta e três mil, duzentos e um reais). Vigência: 03 de Julho de 
2023 ate a 31 de dezembro 2023; data da Assinatura: 03 de Julho 2023
CONTRATO Nº 20230181; Origem: Pregão Eletronico 017/2023. Contra-
tante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, Cnpj 10.838.610/0001-12, Con-
tratada: W.M Lira de Oliveira Ltda - Me Cnpj 22.296.039/0001-30 Objeto: 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Material de Expediente, de 
Armarinho e Papelaria, Para Atender as demandas do Fundo Municipal de 
Meio Ambiente.Valor Total de R$ 442.412,60 (quatrocentos e quarenta e dois 
mil, quatrocentos e doze reais e sessenta centavos). Vigência: 03 de julho de 
2023 ate a 31 de dezembro 2023; data da Assinatura: 03 de Julho de 2023. 
Ana Patricia Galucio de Sousa - Sec de Educação.

Protocolo: 965070

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 20230175; Origem: Pregão Eletronico 017/2023. Contra-
tante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, Cnpj 10.838.610/0001-12, Contra-
tada: F M S dos Santos Ltda Cnpj 47.530.011/0001-47. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Fornecimento de Material de Expediente, de Armarinho e 
Papelaria, Para Atender as demandas do Fundo Municipal de Meio Ambiente.
Valor Total de R$ 159.854,18 (cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e cin-

quenta e quatro reais e dezoito centavos). Vigência: 03 de Julho de 2023 ate 
a 31 de dezembro 2023; data da Assinatura: 03 de Julho de2023.
CONTRATO Nº 20230152; Origem: Pregão Eletronico 017/2023. Contra-
tante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, Cnpj 10.838.610/0001-12, Con-
tratada: W.M Lira de Oliveira Ltda - Me Cnpj 22.296.039/0001-30 Objeto: 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Material de Expediente, de 
Armarinho E Papelaria, Para Atender as demandas do Fundo Municipal de 
Meio Ambiente. Valor Total de R$ 42.928,88 (quarenta e dois mil, novecentos 
e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos). Vigência: 03 de Julho de 2023 
ate a 31 de dezembro de 2023; data da Assinatura: 03 de Julho de 2023. 
Eliza Adriana Zanetti - Sec de Meio Ambiente.

Protocolo: 965071

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PREIMAVERA
AVISO ADIAMENTO 

A prefeitura Municipal de Primavera, através da Pregoeira Oficial, COMU-
NICA aos interessados que o Pregão Eletrônico n° 9/2023-0016, com abertura 
marcada para o dia 21/07/2023, no horário das 09h00, fica adiado para o dia 
01/08/2023, a partir das 09h00min. A alteração se deu por razões técnicos 
administrativas. Editais disponíveis nos sites: http://primavera.pa.gov.br/; 
http://tcm.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.  Bianca C. C. 
Lobato. Pregoeira Municipal PMP/PA.

Protocolo: 965073

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 054/2023 - SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria Go-
mes de Brito Silva, Decreto nº 757/2022. 
RESOLVE: Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para atuar como 
fiscal titular dos Contratos celebrados entre a SEMTRAS e as empresas que 
possuem o objeto AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, PROPAGANDA E PUBLICIDA-
DE: ROSELENE MARIA DUARTE ANDRADE, matrícula n° 64168; Art. 2º. Para 
fiscal substituto fica designado o seguinte servidor: JOZIMARA PEREIRA 
COSTA DAMASCENO, matrícula n° 53679.

Protocolo: 965078

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 053/2023 - SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria Go-
mes de Brito Silva, Decreto nº 757/2022, de 01/11/2022. RESOLVE: Art. 
1º - Designar a servidora LUIZA CRISTINA AMAZONAS GODINHO - Matricu-
la Nº 86159, para atuar como fiscal substituta, em SUBSTITUIÇÃO a fiscal 
ROBERTA OLIVEIRA AGUIAR - Matrícula Nº 88166, designada na Portaria n° 
002/2023, que trata dos contratos celebrados entre a Secretaria Municipal de 
Trabalho e Assistência Social e as empresas que possuem o seguinte objeto: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA 
EM ATENDIMENTO À POPULAÇÃO DE RUA - CENTRO POP, visando atender a 
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.

Protocolo: 965076

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 055/2023 - SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria Go-
mes de Brito Silva, Decreto nº 757/2022, de 01/11/2022. RESOLVE: Art. 1º - 
Designar a servidora TAINAH BRANDÃO PEDROSO - Matricula Nº 87201, para 
atuar como fiscal substituta, em SUBSTITUIÇÃO a fiscal ROSE MARA JARDIM 
RUIZ, Matrícula Nº 83069, designada na Portaria n° 009/2023, que trata dos 
contratos celebrados entre a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social 
e as empresas que possuem o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, visando atender a 
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.

Protocolo: 965080

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-1007001-PE-PMSAT

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez ho-
ras) do dia 02 (Dois) de agosto de 2023 (Dois Mil e Vinte e Três), realizará 
sessão pública para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-1007001-PE-PMSAT, 
visando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VIAS URBANA, 
COM ROÇAGENS, CAPINAS, DESOBSTRUÇÕES DE BUEIROS E DE TUBULA-
ÇÕES, CANAIS, CÓRREGOS, ABERTURA DE VALAS E GALERIAS, REFORMAS 
DE MEIO-FIO, SARJETAS, CANALETAS, DRENAGENS PROFUNDAS NO MUNI-
CÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, conforme Memorial Descritivo, Planilhas 


